

1-21-78

VĚSTNÍK

"Vestník" Published by Czechoslovak
Sokol Gymnastic Association Limited

Registered for Posting as
a Periodical - Category (B)

SOKOL



SYDNEY AUSTRALIE.

**30 LET PRVNÍ ČESKÉ RESTAURACE
V SYDNEY**

*** STEINDLEROVA CONTINENTÁLNÍ RESTAURACE ***

Roh Bourke St. & Campbell St., Taylor Square

"KLIMATISAČNÍ ZAŘÍZENÍ"

Otevřeno denně od 11.30 — 14.30

večer od 16.30 — 21.00

Máme připravena veškerá česká jídla
též na objednávku

Srdečně zvou Věra a Karel Mrázekovi

PRVOTŘÍDNÍ PEČIVO

tak jako chutnalo doma

obdržíte jedine

v cukrářství

EMILA ŠIMKA

135 Catherine St.,
LEICHHARDT

Telefon: 569 7228

Miroslav Moravec

ÚČETNÍ A DAŇOVÝ PORADCE

Nyní na adrese:

26 Minnamurra Place, Pymble N.S.W. 2073

Telefon: 498 3463

PŘEKLADY

*veškerých dokladů do angličtiny i z angličtiny
s doložením potvrzení věrohodnosti nebo
statutorního prohlášení k účelům soudního řízení
vykonává*

**STÁTNÍ TLUMOCNÍK A PŘEKLADATEL
V JAZYKU ČESKÉM A SLOVENSKÉM**

T. Austin

13 Wynne Avenue, Burwood, N.S.W. 2134

Prosím, nejdříve zatelefonujte k ujednání schůzky
na číslo 747 5117.

H.G. MAYER & Co.

METROPOLITAN TAXATION SERVICES PTY. LTD

OZNAMUJI SLOUCENÍ KANCELARI

SUITE 8 — 10, 1st FLOOR

COMPASS HOUSE, COMPASS CENTRE

BANKSTOWN, N.S.W. 2200

TELEFON — 70 2722, 70 3228, 709 4610

*Čerstvá husí játra * husy * kachny
divokou drůbež * zajíce
a veškeré kontinentální lahůdky
obdržíte v*

ČESKEM LAHODKÁŘSTVÍ

CYRIL'S DELICATESSEN

183 Hay Street
CITY

Telefon 211 0994

PRAHA — SMALLGOODS

58 DAPHNE ST., BOTANY, TELEFON 666 8831

VYSEK NEJLEPŠÍHO MASA

UZENINY, SALAMY, TLACENKA

JATERNICE, JELITKA

*Vše co si objednáte Při větší objednávce nižší cena
Každý týden "SPECIALS"*

OTEVŘENO: pondělí a úterý od 6.30 — 17.00 hodin
středa, čtvrtek a pátek od 6.30 — 18.00 hodin
sobota od 7.00 — 11.00 hodin

MAJITEL J. MILLER

Riverview

SMASH REPAIRS PTY. LTD.

29 — 33 Homer Street, EARLWOOD

TELEFON 55 1118

Veškeré klempířské a mechanické opravy
na vašem autě rychle a odborně provede

JOSEF MIŠKA

VĚSTNÍK ČESKOSLOVENSKÉHO SOKOLA SYDNEY

VĚSTNÍK CZECHOSLOVAK SOKOL SYDNEY

Číslo : 1-2
Number: 1-2

Ročník XXVI
Volume XXVI

Leden - Únor 1978
January-February 78

"VĚSTNÍK" vydává Československý Sokol Sydney
"VĚSTNÍK" Published by Czechoslovak Sokol Gymnastic Ass. Ltd
Registered for Posting as a Periodical-Category B

TOMAŠI G. MASARYKOVÍ

Po letech strastí, po letech trudů Hvězdný mu prapor, nad hlavou vlaje
světy kdy bila krvavá metla, od půlu k půlu, kam země sahá,
k nám se dnes vrací na rodnou půdu, volnost, již v české přivedl kraje
apoštol světla. zahubil vraha.

Vrací se vítěz se zlatým štítem Vítejte, vítejte, stříbrný reku
nesoucí sílu, svobodné vlasti na půdu otců, na půdu svatou,
bojovník boží, v zápase litém. jméno Tvé psáno ve granit věků,
těšitel strasti. rudou a zlatou.

Vítejte, vítejte v české dnes luhy
květ Tvůj dnes může, nosit i chudý,
kvítek Tvůj prostý, věčně však živý,
bílý a rudý.

-----o-----

Vzpomínáme-li dnes narozenin našeho prvního presidenta T.G. Masaryka, musíme si znovu připomínat, jakým štěstím bylo pro nás, že jsme měli v čele našeho národa a státu tohoto duchovního velikána při zrození naší samostatnosti.

Hlava státu svojí autoritou obyčejně udává směr politického a mravního vývoje národa. T.G. . ., filosof, humanista a vynikající státník dovedl probudit v jemné duši českého člověka ideje opravdového vlastenečství, svornosti a bratrství, které aplikoval na denní život soukromý i společenský. Sám, svým majestátním zjevem a přímo asketickým způsobem života byl celému národu vzorem mravní a morální autority.

Za jeho vedení se národ dočkal úžasného rozvoje nejen na poli hospodářském, ale hlavně kulturním, neboť jednotlivci byla dána možnost žít šťastně a svobodně se rozvíjet v našem politickém zřízení-demokracii. A tak v tento den narozenin našeho drahého presidenta, zabloudí naše vzpomínky s pocitem úcty a vděčnosti na hřbitov do Lán, kde v prostém hrobě spí svůj věčný sen, velký syn našeho národa.

Bratři a sestry!

2.

Vítám Vás po svátcích a dovolených zpět do tělocvičny a k další nové práci. Bývá zvykem psát po Novém roce výzvy nebo poslání, ale já se spokojím přetiskem dvou článků z našeho Věstníku z února 1959, psaných dvěma bratry, kteří již nejsou mezi námi, ale jejichž slova platí pro nás i dnes.

Hugo KABÁT, zakladatel našeho Věstníku a vzdělavatel v r.1959 píše v článku SPÍJME DÁL:

Vstupujeme do třetího roku obnovené činnosti. Skončil neklid kolem valné hromady. Výbor nyní pozůstává většinou ze starých, zkušených členů a ti noví, zdá se, že budou dobrým přínosem ke zvýšené činnosti. Máme také novou tělocvičnu, skutečnou, novou tělocvičnu s náhradím, po kterém jsme dávno toužili.

V minulém čísle jsme Vám řekli, že naše jednota podle velikosti je na čtvrtém místě. Myslím, že už jsme od té doby postoupili, rozdíl mezi největší jednotou Londýn a námi je 25 členů. Bratři a sestry, že bychom těch 25 členů nesehnali ze měsíců? Monem si vzpomenete, kdo z Vašich známých ještě není členem. Nemám obavy, že nebudeme první a nikdo z Vás. Finančně už jsme také podnik slušný. Za minulý rok jsme měli obrát kolem 2.000 liber a fond na postavení sokolovny také poma-
lůst. A při tom členský příspěvek je 12 šilinků ročně za rodinu včetně Věstníku.

Nesporné je, že naše jednota zde v Sydney mohutní po všech stránkách. Už to není dávno experiment se strachem, kdy se objeví někdo, kdo, jak se lidově říká "to rozštourá" a znechutí všechny. Takový člen i kdyby se dnes objevil, bude stát osamocen a nakonec by se sám vyřadil. Všichni hledíme kupředu k prospěchu jednoty a všichni máme zájem, abychom byli středem celé krajské veřejnosti. Chceme, aby všichni krajané, i když nejsou členy, se mezi námi skutečně cítili jako doma. A budeme-li touto cestou pokračovat - rovně, poctivě a po sokolsku - přijde doba, kdy v krajské Sydney bude téměř společenskou povinností, být členem Sokola. Ne proto, že by každý chtěl, nebo musel cvičit, ale proto, že Sokol bude schopen svými odbory vyplnit přání a záliby každého krajana. A až konečně dojde k vlastnímu stánku - který je dnes zářící metou našeho snažení do budoucna - pak už bude celkem samozřejmé, že celý krajský život se kolem něho soustředí.

Jak se to stalo, že v Sydney se přece utvořilo něco, co sílí, mohutní a rozšiřuje se jak lavina? Víme všichni, co zde bylo pokusů, poctivých i méně poctivých a všechno zašlo. Naši lidé po zkušenostech s nacisty a ještě více s komunisty už nevěří nikomu a ničemu, někdy ani sami sobě.

Rozhodli jsme se náš Sokol v Sydney vybudovat na starých a čistých zásadách sokolských - JEDINEC NIC-CELEI VŠE a NI ZISK-NI SLÁVU. Nevěříte mně? Prosím. zde jsou malé ukázky z denního života v jednotě:

NI ZISK: Při jedné zábavě bratr prodával v kiosku. Při vyúčtování se zjistil schodek asi 3 libry. Onen bratr vytáhl z vlastní kapsy 3 libry a zaplatil. NI SLÁVU: Kdo udělal kovového sokola,

žerď na prapor, stojany na skok vysoký? Kdo obstaral nebo udělal všechny práce na našem praporu? Kdo si ze svého malého bytu udělal skladiště sokolského materiálu nebo knihovnu? Kdo ztráví každý měsíc dva dny na sponkování, skládání, páskování, lepení adres a známek téměř 500 Věstníků? Víte to? Oni Vám to sami nepoví.

JEDINEC NIC - CELEK VŠE: Naše nová tělocvična a hodnotný program k poslednímu 28.říjnu byly zásluhou jiného bratra do jehož funkce tyto věci přímo nespádaly. Prostě to udělal pro jednotu. Jednota to potřebuje, on má schopnosti, nebo možnosti. Kompetiční spory neexistují. Na tom nezáleží, kdo to udělal, hlavně, že to je.

Takových případů bych Vám mohl říci! A o kolika ještě bych mohl říci. Někdy jsou to maličkosti, ale projevuje se tu dobrá vůle, která zase strhne ostatní. A v tom, v té morální síle našeho členstva musíme hledat náš úspěch. Povedeme-li naši jednotu touto cestou dál, dokážeme, že mravní hodnoty člověka mají dosud svojí sílu a že se stále ještě s poctivostí nejdál dojde.

-----0-----

Dr.BEDŘICH MIKL, náčelník jednoty v r. 1959 píše v článku VĚČNÉ SOKOLSTVÍ:

Minulý pátek jsme poprvé cvičili v nové tělocvičně o které jsme snili od okamžiku, kdy byla zahájena cvičební činnost Sokola v Sydney. Prostorný sál, nářadí, bradla, hrazda, míčové hry, šatny, sprchy. Téměř vše, co je k zapotřebí k řádnému a plnému využití a uplatnění sokolského cvičení a programu. Máme něco, co nás naplňuje radostí, ale co nás též všechny zavazuje.

Když jsem pozoroval celé to krásné prostředí, pravý sokolský ruch, nadšení a zájem od přesného nástupu žactva v 7 hod., dorostu a členstva v 8 hod., průběh cvičební hodiny, kázeň a pozornost při společných cvičeních - živý ruch při cvičení ve družstvech, veselí při hrách a zpěvu, zamyslel jsem se několikrát nad významem sokolství a v souvislosti s historií a děním a celým lidským životem.

Vidíme úžasný pokrok ve všem - radio, televize, rozbití atomu, lety do vesmíru a vynálezy, ale lidský život jedince a společnosti zůstává v podstatě stále tentýž: Totéž zrození, růst, žití a umírání, tytéž drobné starosti, bolesti, denní práce a ubíhající čas, tytéž šťastné chvíle, úspěchy, city a ideály. Totéž neustálé snažení o osobní štěstí, dokonalost, rozumějící sounáležitost, přátelství a zdravé, posilující společenství.

A tento věčný malý lidský život, žití a jeho trvalou, neměnnou budoucnost jsem viděl v naší nové sokolovně, právě tak jako úžasný význam sokolské myšlenky, jejíž jediný cíl je dosáhnout tělesné a duchovní dokonalosti a harmonie každého jedince, aby byl šťastným člověkem a plným členem lidské společnosti.

Tato sokolská myšlenka a činnost trvá již přes sto let. Je stále tatáž, s týmiž základními zásadami a významem, protože je budována a zaměřena na tentýž malý lidský život jedince a celku. A zůstane věčně takovou, dokud se budou lidé rodit, žít a snažit se

o lepší a umírat. Dokud si bude každý uvědomovat, že takový výmyk na hrazdě, který dává malému Petříčkovi tělesnou sílu a starému Čožkovi radostné vědomí neubývajících zdatností pomáhá překonávat těžkosti denního života, nebo že obyčejný postoj v pozoru ve vyřízeném síku jim dává vědomí společné duchovní síly, bez níž žádný jedinec, celek, nebo národ neobstojí v dobách nebezpečí.

Nezapomínejme na tento hluboký a věčný význam sokolské myšlenky. Nezapomeneme-li, naše pravidelné cvičební hodiny budou mít opravdovou a radostnou sokolskou náplň od začátku až do konce a povedou nás rychleji k dokonalosti a vítězství!

Byla to upřímná slova od srdce. od našich bývalých funkcionářů o našich snahách v minulosti a pro Vás srovnání a posouzení, zda tyto zásady v naší dnešní činnosti dodržujeme. Mohu odpovědět, že ano a to je záruka našeho plánu, dobudovat sokolovnu.

Nazdar!

M. D o l e ž a l
starosta

ZPRÁVA JEDNATELE

Ukončením roku 1977 končil též dvouletý služební termín reprezentantů naší jednoty v orgánech Ústředí Československého Sokolstva v zahraničí. Jedním z úkolů výboru na schůzi v prosinci bylo jmenovat nové reprezentanty jednoty pro další dvouleté období.

Za člena předsednictva Ústředí pro rok 1978 byl jmenován bratr Vladimír Steklý. Za členy výboru Ústředí pro tentýž termín byli jmenováni bratři Oldřich Mařík a Václav Haramul. Tito zvolení reprezentanti byli doporučeni sestře jednatele Ústředí pro jarní shromáždění Ústředí.

Jaká je vlastně působnost orgánů, reprezentujících naši jednotu v Ústředí? Stručně Vám mohu říci, že Ústředí má ve svých stanovách celou řadu hlavních úkolů a proto funkce člena výboru v Ústředí je dbát nad plněním těchto úkolů, v daných jednotách. Členové výboru se rovněž zúčastňují rozhodování o sletech a jiných podnicích, ke kterým je daná jednotka zavázána. Členové předsednictva jsou výkonným orgánem Ústředí, kteří pracují v rámci ideálu hlavních daných úkolů a usnesení, daných jim výborem.

V zájmu předsednictva Ústředí je také zdravý rozvoj zahraniční sokolské působnosti, který bude nejlépe sledován zvláštní návrhovou komisí, do které za australský okrsek byl pověřen bratr Alex Nypl. Jeho častější styky s jednotou Melbourne skýtají dobré podmínky této mimořádné povinnosti.

To je zhruba a v krátkosti vyznačení našich povinností, které jednotka má ve vztahu k Ústředí Československého Sokolstva v zahraničí.

V. S t e k l ý
jednatel

KOREKCE:

Byli jsme upozorněni, že popisováním bílých Vánoc v článku Předvánoční rozjímání v prosincovém Věstníku dělalo dojem, jakoby i dnes v naší vlasti pod kom. režimem byly Vánoce slaveny pod patronací církve.

Opravujeme to v tom smyslu, že se jednalo o vzpomínky na dobu před 30 lety, kdy Vánoce byly tradičně oslavovány v křesťanském duchu. Každý z nás ví, že dnes v naší vlasti pod doktrínou dialektického materialismu je jakékoliv náboženská činnost znemožňována a občané, kteří se přes to odváží projevit své křesťanské smýšlení na př. návštěvou kostela jsou vystaveni šikanování.

Redakce.

SPOLEČENSKÝ KALENDAŘ

Bratr Vl. Bohdan hlásí a připravuje Vás na bohatou společenskou žit v tomto roce:

Tělocvičná jednota Sokol v Sydney srdečně zve na

MATĚJSKOU POUŤ A SPORTOVNÍ DĚNÍ PO CELÝ DEN

v neděli, dne 26. února 1978

v Sokolském Národním domě, 16 Grattan Cresc. Forestville

Bohatý program pro děti i dospělé a dost času na popovídání si se známými.

Následkem nepředvídaných událostí jsme museli Matějškou pouť pro dospělé přeložit na pozdější datum - 4. března 1978

Tělocvičná jednota Sokol v Sydney Vás srdečně zve na

MATĚJSKOU POUŤ

do Sokolského Národního domu, 16 Grattan Cresc. Forestville, která se bude konat v sobotu 4. března 1978 od 20. hodiny

K tanci a poslechu hraje Česká muzika, vstupné S 5.00.

Zajistěte si včas místa na tel.: br. J. Jelínek - 529-8457

br. O. Mařík - 99-2260

Těšíme se na shledanou!

Dále připravujeme na první polovinu roku 1978 :

JOZEFOVSKOU ZÁBAVU na 1.dubna 1978

ZÁBAVU Čsl. obce Legionářské spolu s T.J.Sokol na 29.dubna 78

NA SVÁTEK MATEK v neděli 14.května 78, výlet lodí na Palm Beach

DEBUTANSKÝ PLES na 27.května 1978

ZÁBAVU našich volejbalistů a sportovců na 24.června 78

-----o-----

Mikulášská zábava v min. roce jistě mnohé překvapila pracnou výzdobou sálu a uvedla nás hned do předsváteční nálady. Každý se vytancoval i když pořadatelé měli už jednu dětskou nadílku v pátek večer za sebou. Dva dny po sobě je to mnoho práce, ale vyšlo to a dětem jsme připravili hodně radosti a bohatého Ježíška.

Silvestr byl naší poslední událostí starého roku a připili jsme v dobré náladě roku Novému, v kterém jsme hned prožili už pár veselých, na zážitky bohatých hodin. Na Silvestra se doma chodívalo vždy s určitým napětím a nevědělo se, jak to dopadne.

ZPRÁVA POKLADNÍKA

Dík velice úspěšné mikulášské zábavě i Silvestru jsme dosáhli vloni celkového příjmu \$ 42.016, zatím co naše vydání bylo \$ 61.009. V tomto vysokém vydání jsou zahrnuty splátky na půjčku v bance na minulý rok v částce \$ 13.500. Dluh v bance se nám snížil na 19.000 a máme v plánu uhradit tento dluh v tomto roce. Již během 1978 začneme organisovat nábor na dostavění druhé části Čsl. sokolského národního domu, která je odhadnuta na 95 - 100.000 tisíc \$.

Pevně věříme, že všichni krajané v Austrálii i zámorí se přesvědčili o schopnosti Sokola v Sydney dokončit naše předsevzaté cíle a zůstanou nám věrni a podpoří toto dědictví pro příští generace. Chtěli bychom totiž co nejdříve docílit toho, aby náš sokolský národní dům byl vybaven co nejlépe pro Vaši radost a pohodlí, kam bychom umístili všechny, po léta strádané národní památky a knihy pro Vás k dispozici a kde by se pěkné prostředí stalo středem národního života v Sydney.

Sestry a bratři, prosím Vás o laskavé uhrazení příspěvků za rok 1978, který je stále \$ 10. Rovněž prosím odběratele našeho Věstníku o skromný dar k úhradě jeho stoupající režie. Referujeme v něm o všem dění v krajském životě a s přílohami Čsl. obce Legionářské, Spolku Sv. Václava a Spolku pro Vědy a Umění. Jsme hrdi na krásnou spolupráci s našimi krajskými organizacemi. Příspěvky a dary, prosím zasílejte na Czechoslovak Sokol G.J.Jelínek 53 Alice Str., Sans Souci 2219 - tel. 529-8457. Děkuji Vám všem jménem výboru za dary na stavbu a Věstník v min. roce. Uprřímný dík všem krajanům v zámorí, kteří nás tak bohatě podpořili v našich ušlechtilých snahách. Jména dárců za prosinec a leden jsou :

Dary na Věstník		Dary na stavební fond	
Br.Sestra JAKUBČÍK	10	SOKOL PARIS	100
" " NAVRÁTIL	5	Pan HILDEBRAND	10
Br. PETROVIČ	6	Br.J.KRAUS	10
Br.J.J.FISHER	10	Mrs.LANGLEY a Mr.HINES	10
Br.AUSTERA Ml.	2.50	Sestra RADOVÁ	5
Br.F.MAŘÍK	10	Br.S.KUČERA	30
Pan V.ČADSKÝ	5	Br.Sestra NAVRÁTIL	25
Sestra WILSON	5	ÚSTŘEDÍ ČSL SOKOLSTVA	
Br.V.J.PROCHÁZKA	10	V ZAHRAŇICÍ	281
Pan TREFNÝ	5	Br.AUSTERA Ml.	2.50
Sestra MESTEKOVÁ	10	SOKOL STOCKHOLM	44
Pan LEVEL	5	Br.F.MAŘÍK	10
Sestra STANKOVIČOVÁ	5	Pan ČADSKÝ	5
Pan JANAČEK	10	Br.Arch.ZELENÝ	10
Pan WALDMANN	10	ANONYMNĚ	10
Sestra ČADKOVÁ	2	ANONYMNĚ	20
Br.STEKLY	6	Br.J.JELÍNEK	8
Pan ZAPLETAL, Adelaide	5	Br.S.KUČERA	20
Sestra FILIPOVÁ	5	Sestra MESTEKOVÁ	10
Sestra KUTĚNOVÁ	10	Pan PLECHATÝ	20
Br.JENÍČEK	5	Sestra STANKOVIČOVÁ	5
Dary z Ústředí na stavební fond		Pan J. JČEK	50
\$ 320.87		HEIDY a GEORGE	20
US \$		Sestra ČADKOVÁ	5
Br.K.PAVEL, Kanada	40.75	Pan ZAPLETAL, Adelaide	15
Br.Sestra K.TYR, USA	50.00	Sestra FILIPOVÁ	5
" " J.KASANDA, Kanada	25.00	Pí.HOFMANOVÁ	10
SVAZ ČSL SPOLKU, Curych	40.00	Sestra JIŘINA MESTEKOVÁ	40
Br.J.HANUŠ, USA	25.00		
SOKOL TORONTO, Kanada	50.00		
Br.V.CHOCHOL, Kanada	15.00		
SOKOL OTTAWA, Kanada	30.00		
Br.Sestra J.WALDAUF, Kanada	25.00		
Br.J.POLANSKY, Francie	20.12		

DROBNÉ ZPRÁVY

Pan Emil KNITTL věnoval pro knihovnu naší jednoty v upomínku na svoji manželku čtyřdílný román Aloise Jiráska "U NÁS", z něhož tři knihy jsou podepsány autorem. Děkujeme mu za tento cenný a dnes již historický dar.

Sestra MIRUŠKA JELÍNKOVÁ obdržela Bachelor of Art Degree a Diploma of Education na Macquarie Universitě. A také hned dostala od ...

ministerstva školství umístění, což je dnes opravdu štěstí. Srdečně blahopřejeme.

Br. EMIL ŠIMEK byl propuštěn z nemocnice a je nyní v domácím ošetřování. Přejeme mu všichni brzké uzdravení. Bude nám scházet jeho domácí pečivo. Bohužel, po dobu nemoci je jeho obchod v Leichardu uzavřen.

Další smutná, překvapující zpráva pro mnohé. Náš dlouholetý člen, br. VLADIMÍR RICHTER, 46 letý, atlet a dobrý kamarád zemřel ve čtvrtek, 26.1. na leukemii v nemocnici Prince Henry. V sobotu, 28.1. jsme se s ním naposledy loučili za veliké účasti ve Voronora krematoriu, Sutherland. Upřímnou soustrast celé rodině a věčnou památku na Vládu.

S. Liduška MAŘÍKOVÁ, která byla vyřazena jako nadporučík zdravotní služby australského letectva, odjela 11.1. do Malajska, kde se ujímá vedení operačních sálů na dobu dvou let. Přejeme jí šťastný pobyt.

S. a Br. POHLOVÝM blahopřejeme k sňatku jejich dcery Andulky s panem Henry Broekhuijsem, konanému 14. ledna 1978. Novomanželům přejeme vše nejlepší do společného života a pěkné prožití svatební cesty v Evropě.

S. E. ČADKOVÁ z Hurstville oslavila 15. ledna svoje 70. té narozeniny. Znáte ji, při všech našich zábavách jako pilná včelička má plné ruce práce v kuchyni. Přejeme jí hodně zdraví a mnohá další léta. Požádala nás o uveřejnění jejího srdečného poděkování všem za tolik milých gratulací.

"Děkuji tímto Sokolu, dp. P. Eliášovi a všem přátelům za vzpomínku a pěkné přání k mým 70.ým narozeninám. Též srdečný dík př. Vlažné za hezké povídání a polku na rozhlase, kterou jsem si opravdu skočila i za to, že ze mne, 70ti leté mladice udělala 39ti letou balerinku z Podskalí. Ještě jednou mnoho srdečných díků, Boží požehnání Vám všem, Sokolu zdar!"

My Sokolové vítáme srdečně v Sydney českého kněze dp. PETRA ELIÁŠE, který sem byl přeložen z Adolaidy a těšíme se na jeho spolupráci.

Pan Ervin ŠTASTNÝ z Prahy hledá svého přítele Otta Soukupa, který přijel do Austrálie za svým strýcem panem Šuranem v roce 1946. Jakékoliv zprávy o panu Soukupovi oznamte laskavě jednateři Sokola na adresu: 33 Hamilton Str., Lane Cove, 2066.

OBJEDNANÉ NÁŘADÍ po více jak pěti měsících trpělivého čekání konečně v prosinci došlo. Při rozbalování jsme však měli hlavolam, jak je složit dohromady. Zdálo se nám, že něco chybí a nakonec, po revizi zástupcem adelaidské firmy se vše vyjasnilo. Hrazda nebyla dodána vůbec, jeden speciální, důležitý šroub chybí a kruhy, které sice dodány byly, ale jsou jiný typ, než my můžeme potřebovat, budou nám vyměněny. Objednávka nářadí od sydneyské firmy před třemi

měsíci se slíbenou dodací lhůtou nejdéle do tří neděl, není dosud ještě ani na obzoru. Kola dodavatelů zdá se, že se točí velmi pomalu a ani nemůžeme říci - jistě !

Naše pravidelná cvičení jsou každý pátek v tělocvičně Sokolovny, 16 Grattan Cresc. Forestville od 7 hod. večer pro žactvo, od 8 hod. pro dospělé. Pravidelně ve středu večer se hraje volejbal a úterní večery jsou věnovány buď cvičení, nebo nohejbalu. Přijďte se podívat na naše snažení, otevírá se Vám cesta zúčastnit se vši naší činnosti.

Br. Dr. Ivan SERGEJ odjel v lednu do USA za dalším studiem v lékařském oboru. Blahopřejeme !

Hledá se pan C.V. PSTROSS, který se údajně vrátil v červenci 1977 ze San Franciska do Austrálie. Máte-li někdo o jmenovaném zprávy, prosím, informujte jednotu.

Br. Matěj NEUMANN, starosta T.J. Sokol Washington a člen předsednictva Ústředí Čsl. Sokolstva v zahraničí, na své cestě po východním Pacifiku se zastaví v Sydney a t-ší se na prohlídku naší Sokolovny.

Na zahájení naší nové sezony v tělocvičně 3. února br. Dr. K. SUDEK promítal nám diapositivы ze své výpravy do Himalájí. Promítání doprovázel velmi zajímavým a poutavým výkladem ze života obyvatelů ve vysokých horách tajemných Himalájí. Děkujeme mu za příjemný večer. Při té příležitosti bychom chtěli uvědomit naší veřejnost, že Dr. Sudek přesídlil svoji advokátní kancelář na adresu: 27-3 Macquarie Place, City - tel. 27-7821.

NEBLAHÉ JUBILEUM.

Letošní rok je bohatý na významné jubilea v historii našeho národa. Jedním z tragických jubileí je 25. únor 1948. Je tomu letos 30 let, kdy náš národ po německé okupaci a krátkém záblesku svobody po druhé světové válce, upadl znovu pod ještě větší jho- komunistickou diktaturu.

V pohnutých dnech poválečného chaosu ujala se vlády hrubá síla ulice, které smetla veškeré cenné hodnoty, vytvořené stoletým vývojem. Národ upadl do apatie, kulturní a společenský život byl podřízen kompletně diktátu kom. doktriny a v hospodářském vývoji lid ztratil iniciativu a tvůrčí sílu, které mu vždy byla vlastní. Národ krvácel a krvácí dosud.

My všichni, kteří jsme se nedovedli smířit se ztrátou svobody a odešli do emigrace, vzpomínáme v nehostinné cizině tohoto neblahého jubilea se smutkem v duši.

DESIGN ATELIER - doporučujeme krajaňskou návrhářskou službu pro kompletní vnitřní zařízení bytů, kanceláří, obchodů a restaurací. Jednotlivé kusy moderního nábytku, barevnou co-ordinaci, obchodní karty a dopisní papíry, znaky a značky obstaráme a zařídíme v krátké době za výhodných podmínek.
Majitelé: Běda LINHA, Kajetán BARTÁK a spol. 265 Castlereagh Street Sydney 2000 N.S.W., tel: 2334992, 617965, 617716, 616706.

LEGIONÁŘSKÁ HLÍDKA JEDNOT ČsOL oblasti

Jižního Pacifiku

Číslo 1.

Leden až březen 1978

Ročník 10.

T.G.Masaryk-128.výročí jeho narozenin.-Každoročně vzpomínáme toto světlé výročí narozenin našeho prvního presidenta ČSR. to . -Masaryk nebyl jen osvoboditelem a tvůrcem nového státu, byl vlivněleduc, který měl v prvních 3.desetiletích XX.století integrální na vývoj svého národa.

Tento velký demokrat a humanista byl nesmiřitelným protivníkem, když šlo o vítězství pravdy.Bojoval proti stupidnímu nacionalismu,antisemitismu,proti prázdnému a křiklavému panslavismu i proti nekritickému zbožňování Ruska.Byl to vědec a filosof, který spolu s Františkem Palackým dal vědecký podklad smyslu českých dějin.

Byl zásadně a ostře proti komunismu.V 65ti letech svého života se postavil v čelo ozbrojeného odporu čsl.lidu a k tomuto rozhodnutí byl přiveden chováním českého a slovenského lidu.

Byl to krásný člověk,duševně i fyzicky,který svou ušlechtilostí a velikostí ducha byl grozen a předurčen stát se nepopíratelným a samozřejmým vůdcem národa.Říkával,že celý život sokoloval.Studujeme jeho díla,jsou nesmrtelná! -o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

SWAZ letců bratru J.Novákovi: Koncem roku 1977 swaz letců svobodného Československa se sídlem v Londýně,věnoval br.J.Novákovi v uznání jeho neunavné činnosti mezi krajany tu v Australii.-Pamětní plaketu. -Tato vkusně zhotovená plaketa má tento nápis:"Czechoslovak Air Force Squadrons in Great Britain,1939 -1945.

Naši čsl.letci za druhé světové války byli mezi prvními,kteří bojovali v Polsku,ve Francii,ve Velké Británii,byli v bitvě o Anglii a za invaze 6.6.1944 ve svazku 1087 letounů letěli k Normandii k posledním bojům.I když ve vzpomínkách na boje a místa,kde zůstali na věky jejich kamarádi,nebojovali pro dnešní všední život,ale pro lepší a svobodný zítřek.

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

1978 je rokem významných historických jubilejí,radostných i žalostných ba i hanebných.

1918 je rokem zrodu ČSR,kdy byly splněny tužby českého a slovenského národa,míti svůj stát a svobodu,kterou si vybojovali na bojištích světa s legionáři za vedení jejich milovaného vůdce T.G.Masaryka a jeho spolupracovníků Milana Rastislava Štefánika a Dr.Ed.Beneše a odporem našeho lidu doma.Do prosince 1935,kdy TGM resignoval ze zdravotních důvodů a doporučil Dr.Ed.Beneše za svého nástupce,prožíval národ zlatý věk MASARYKOVY republiky.

1938 byl naším kritickým rokem,kdy jsme byli opuštěni našimi spojenci včetně SSSR,který nemohl nám také pomoci.President Dr.Beneš se svým národem byl připraven bojovat a zachoval by tehdy pevný postoj,kdyby jej zachovaly západní spojenci.On však v kritické době nestál jen proti Němcům,ale i proti Francii a V.Británii,které se aktivně na diplomatickém poli postavily na stranu Hitlera.Vláda podepsala kapitulaci a to byl teprve začátek.K druhé světové válce by nedošlo,kdyby Francie a V.Británie stály pevně a nedaly se zastrašit Hitlerem.

1948 - náš nejžalostnější rok, kdy Masarykova demokratická republika přestala existovat. Předcházely tomu, vedle ustavené exilové vlády Dr. Ed. Beneše v Londýně, výbory KSČ v Moskvě a v Paříži a později i v Londýně s heslem: "Za nový 28. říjen", což nevěstilo nic dobrého.

První kapitola zatahování Čsl. do sovětské zájmové sféry začala po první cestě presidenta Dr. Ed. Beneše koncem r. 1943 do Moskvy. Kapitola velmi pečlivě připravena ze strany sovětské vlády a čsl. komunistů. Po tomto zájezdu, rozštěpení čsl. emigrace bylo okamžité, ve vedení čsl. záležitostí došlo k soupeření mezi skupinou moskevskou a londýnskou a zasahovalo do všech odvětví. Převaha ovšem byla na straně moskevské, neb Londýn se střežil, aby cokoliv rozhodl proti přání Moskvy. Čsl. komunisté s jejich plénovitostí a neustupností, krytou velmi chytře vlivem vlády SSSR, kontrastovala se skupinou Londýn, jejíž usnesení čsl. komunisté ignorovali.

Na jaře 1945, kdy SSSR se cítil vítězem, byl nám presentován Košický vládní program připravený v Moskvě. Poté až do komunistického puče 25. února 1948, s komunisty v klíčových pozicích, byli jsme ve stínu srpu a kladiva, neboť základ komunistické československé země byl položen v předchozích letech.

Je to nejčernější období našich dějin, kdy náš lid musel podstoupit tuto kalvarii.

1968 - 218. bude tomu deset let "dočasného" pobytu sov. vojsk na našem území. "Dočasný" pobyt byl "slavnostně slíben a podepsán" jak v Moskvě tak i v Praze, ale jak vidno, Sověti nespěchají.

- S jejich vrozeným nihilismem, oni jsou dočasně v Evropě, neb patří jak asiatský národ, kam je řadí Alex. Solženicyn, do Asie.

- Dříve či později, buď po dobrém či po zlém odtáhnou a s nimi i naši kolaborující komunisté, kteří se zasnoubili se Sověty na tisíc let.

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

Není to pokrytectví SSSR? - SSSR aby se zavděčil Arabům, vydal malému Izraeli výzvu, aby vrátili Arabům všechna území dobytá ve válce v roce 1967. Neměl by Kreml vrátit národům střední a východní Evropy všechna území, okupovaná na sklonku 2. světové války a tak ukázat dobrý příklad jejich mírumilovnosti?

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

Nehrají si supervelmoci do rukou? Západoněmecký tisk zveřejnil zprávy, podle kterých USA nebudou bránit - v případě sovětského útoku - jednu třetinu území NSR.

Obranná čára se má táhnout od Hanoveru k Augsburgu. Poradce presidenta Cartera Z. Brzezinski existenci plánu potvrdil.

TGM by se divil, jak jeho legionář, Zborovák, účastník bojů na sib. magistrále, ministr národní obrany, prezident generál Svoboda, píše v jeho knize: Cestami života: "národní a demokratické hnutí, přesto že nebylo vedeno revoluční dělnickou stranou, nýbrž představičeli buržoasie v zahraničí zejména Masarykem a jeho spolupracovníky..." Každý sečtělý náš občan ví ba i nádeník ví, že TGM byl aristokratem ducha a k buržoazím měl daleko.

ANZAC DAY- Nezapomeňte přijít tento den na krátkou procházku a po té na re-union do Malta Club, 630 George Str., Sydney.

Legionářskou hlídku vedává ZVV ČsOL, 52 Grove Str., Liverpool, NSW 2170

Spolek sv. Václava oznamuje:

S velkou radostí vítáme mezi nás do Sydney a celého N.S.W. našeho nového duchovního správce dp. Petra Eliáše. Naší naléhavé žádosti do Říma bylo vyhověno a mons. Jaroslav Škarvada, po dohodě s adelaidským arcibiskupem J.W.Gleesonem, přeložil Otce Eliáše do Sydney, s podmínkou, že několikrát do roka navštíví věřící v Adelaide, aby jim posloužil v jejich duchovních potřebách. Přejeme mu tedy hodně úspěchů v těžké práci, která ho zde mezi námi čeká. Doufáme, že nalezne mnoho dobrých a ochotných spolupracovníků a že mu Bůh dá sílu k tomu, aby se mu podařilo vytvořit dobré křesťanské společenství mezi krajany.

Pole působnosti Patera Eliáše je velmi široké - celý N.S.W. Vzdálenosti jsou velké a k jejich zdolání potřebuje Otec Eliáš auto. Vozidlo Otce Ondráška, na které jsme vybírali před 6 lety bylo při automobilové nehodě zničeno a pojišťovna škodu nehradila. Nové auto koupil Pateru Ondráškovi řád salesiánů a po jeho úmrtí si ho vzali salesiáni zpět.

Dp. Eliáš nepatří do žádného řádu a je tedy naší povinností obstarat mu vozidlo. Peněžní příspěvky dárců budou uveřejněny. Šeky vystavte: "ST. WENCESLAUS BENEVOLENT SOCIETY". -- Šeky a veškeré peněžní příspěvky zasílejte na St. Wenceslaus BENEVOLENT SOCIETY, G.P.O.Box 1333 SYDNEY 2001.

Příspěvky budou přijímány též po českých bohoslužbách první neděli v měsíci v Marist Chapel, Ozanam House, 5 Young St., City. Každému dárci p.Leznar vydá ihned stvrzenku na přijatý obnos.

Na auto pro Patera Eliáše věnovali: Spolek sv. Václava \$ 500; p.Leznar \$ 50; p.Fox \$ 50; p.Kvíz \$ 50; Dr Machart \$ 50; p.Černý \$ 50; p.Kohout \$ 50; p.Mařík \$ 50.

Pan Hubert Bohumil Gotlieb MAYER zemřel při automobilovém neštěstí v Belgii. Byl pohřben v Rokwood Cementery a při této příležitosti paní Karla Mayerová darovala \$ 100 Spolku sv. Václava na dobročinné účely. - Zaplať Pán Bůh!

Bratři a sestry v Kristu, milí krajané!

Je to po prvé, co vás zdravím jako nástupce zemřelého Patera Vladimíra Ondráška. Při svém příletu ze Švýcarska sem do Austrálie v říjnu roku 1976 mě P. Vl. Ondrášek pozval na tři týdny k sobě do Sydney, abych se na začátku svého působení mezi krajany, seznámil alespoň trochu se zdejší problematikou. Když jsem se s ním loučil před svým odletem do Adelaide, netušil jsem, že je to naposled, co se vidíme, a že to budu já, který bude z Říma vyzván, aby nastoupil na jeho místo. Nežádal jsem o toto místo, ale na druhé straně jsem chápal, že osiřelá sydneyjská lůcha nemůže zůstat bez kněze.

Přicházím k vám tedy jako váš bratr, přítel a služebník, který si je vědom toho, že sám může zmoci jen velmi málo. Všichni dohromady však můžeme vykonat mnoho a to jak ke štěstí časnému tak i věčnému mnoho lidí. Prosím vás tedy o spolupráci. Prosím o spolupráci každého, bez rozdílu náboženského přesvědčení. Pán Ježíš přišel na svět pro všechny lidi, zemřel za celé lidstvo a sám poslal učedníky do celého světa, aby hlásali jeho radostnou zvěst o spáse všem lidem, ve všech dobách a za všech okolností.

V dekretě II. Vatikánského koncilu "O službě kněží" se říká, ~~že kněží mají přivádět všechny lidi k jednotě lásky, aby se měli na~~ vzájem rádi v bratrské lásce a v aktivosti předcházeli jeden druhého' /Řím 12,10/. Je tedy jejich úkolem vyrovnávat tak různé povahy, aby se žádný necítil cizí ve společnosti věřících. Mají být ochránci společného dobra a zároveň neohroženými obhájci pravdy, aby věřící nebyli zmitáni větrem kdejakého učení. Zvláštní jejich starostlivostí jsou svěřeni ti, kteří nechodí k svátostem, ba dokonce od víry odpadli. Jako dobří pastýři ať je neopomenou vyhledávat. Řídíce se nařízeními o ekumenismu, ať nezapomínají na bratry, kteří nejsou s námi v plném církevním společenství. Budou pokládat za sobě svěřené také všechny ty, kteří neuznávají Krista za svého Spasitele.

Abych splnil to, co Koncil žádá od kněží, k tomu potřebuji Boží milosti a vašich modliteb. I já vás ujišťuji svou modlitbou a ze srdce vám i vašim drahým žehnám.

V Kristu váš

P. Petr Eliáš

Děkuji srdečně slovenskému duchovnímu správci P. Emilu Černajovi, S.V.D., který po smrti P. Vl. Ondráška vypomohl ochotně v české duchovní správě. Kéž mu to Bůh štědře odplatí!

Mše svatá v neděli 15.ledna byla obětována za živé i zemřelé krajany v Sydney. Mimoto byla v týdně obětována mše svatá za zemřelou Boženu Saffnerovou a Tánu Majerovou /zemřely v prosinci v Československu/.

V neděli 5.února mše svatá byla obětována za zemřelého Patera Stan. Míku, jehož 8.výročí úmrtí jsme si připomínali 3.února.

Kardinál Dr.František Tomášek jmenován pražským arcibiskupem. Svatý Otec Pavel VI. jmenoval kardinála Tomáška, apoštolského administrátora /tj. správce/ pražské arcidiecése a titulárního biskupa butského pražským arcibiskupem, který je zároveň primasem českým.

Zároveň Pavel VI. zřídil na Slovenskou novou církevní provincii a za sídlo metropolitů ustanovil arcidiecési v Trnavě, která byla nově utvořena z apoštolské administratury trnavské, jež byla nejpočetnější na světě, a podléhala dosud metropolitnímu sídlu v Ostřihomí v Maďarsku. Novému arcibiskupství jsou podřízeny diecése Nitra, Bánská Bystrica, Spiš, Košice a Rožňava. Je zajímavé, že svatý Otec nejmenoval pro Trnavu žádného arcibiskupa. Dosavadním apoštolským administrátorem byl mons. Julius Gabriš.

Československo má nyní tři církevní provincie: pražskou /založenou již r.1344/, olomouckou /zal. 1777/ a trnavskou.

Mimoto byly farnosti v oblasti kolem Českého Těšína, jež se nacházejí na území Republiky a byly dosud součástí arcidiecése Wroclavské /Polsko/, přičleněny k arcibiskupství olomouckému.

Postní doba. Popeleční středou /8.II./ začala postní doba, jež je přípravou na velikonoční svátky. Po všechny pátky doby postní jsou věřící, kteří dovršili 14.rok, vázáni postem od masa. Na Popeleční středu a Velký pátek jsou mimoto věřící, kteří dovršili 21 let a nezačali 60., jsou vázáni postem újmy.

Na věčnost nás předešel Jan Bočan, rodák ze Svárkova u Blovic. Po zádušní mši svaté v St.Anthony's v Toongabbie byl pohřben 9.II. na hřbitově v Leppingtonu. Mše svatá v neděli 19.II. bude obětována za pokoj jeho duše v Marist Chapel v Young St.

Moje adresa: Fr. Petr Eliáš, Presbytery, 36 Cholttenham Rd.

CROYDON, N.S.W. 2132 /Vlastní telefon bude zapojen/

CZECHOSLOVAK SOCIETY OF ARTS AND SCIENCES

Společnost pro Vědy a Umění

Spoločnosť pre Vedy a Umenia

Rok 1977 v Československu byl rokem Charty 77, dokladu nezníčitelnosti ducha a pravdy v dobách temna, kterými naše země prochází. Připomínáme si statečné lidi, kteří zvedli hlas a brání základní hodnoty lidského života za obtížných podmínek utlaku, aby zachovali svou vlastní důstojnost a probudili svědomí svých spoluobčanů i okolního světa. Na konferenci SVU v Ottawě v říjnu 1977 byla odhlasována výzva tohoto znění:

"My, členové československé Společnosti pro vědy a umění, jsme na našem posledním sjezdu dne 12.8.1976 ve Washingtonu odhlasovali resoluci, v níž jsme kritisovali situaci v Československu, vlasti většiny z nás. Zdůraznili jsme, že v Československu nejsou respektovány ani svobody věd a umění, ani jiná lidská práva a občanské svobody, a žádali jsme své kolegy všude ve svobodném světě, aby pozvedli hlas k podpoře českých a slovenských vědců, učenců a umělců.

Dnes musíme tuto výzvu opakovat. Situace se v posledním roce nezlepšila, ale naopak zhoršila, a to do té míry, že vynikající profesor filosofie Dr. Jan Patočka přišel o život v přímém důsledku opakovaných a dlouhotrvajících policejních výslechů, a že několik prominentních osobností kulturního života - mezi nimi Václav Havel, jeden z nejlepších dramatiků píšících dnes v Evropě - bylo zatčeno, bez žaloby drženo několik měsíců ve vazbě a odsouzeno nakonec k různým vězenským trestům. Tyto příklady jsou pouze špičkou ledovce nespravedlnosti, pronásledování a blatantního porušování helsinských dohod, které československá vláda podepsala a slíbila respektovat.

V nedávné době dokázal jiný čin československé vlády, že pro ni neznamená nic ani její vlastní podpis. Tak zvaná "amnestie" z léta 1977 představuje nejen zjevné porušení helsinských dohod, ale de facto omezuje svobodu občanů i jiných zemí než Československa, a to tím, že povolení pro čs. občany k návštěvě příbuzných na Západě váže na politický postoj těchto příbuzných. To konkrétně znamená, že na příklad členové SVU, která se nikdy netajila odmítavým postojem k sovětské invasi v roce 1968 a k trvajícím pobytům sovětských vojsk v Československu, mohou být označeni za členy "protičeskoslovenské" organizace, a v důsledku toho jejich příbuzným může být odmítnuto vydání pasu.

Proto znovu apelujeme na naše kolegy na Západě, na vlády západních států a jejich občany, jejichž práva a svobody jsou nejen zaručeny ústavami, ale také respektovány jejich vládami, aby u československé vlády protestovali proti tomuto stavu a žádali, aby československá vláda buď respektovala své závazky anebo odvolala svůj podpis na Závěrečném aktu helsinské konference o bezpečnosti a spolupráci v Evropě".

25.1. 1688 sa narodil v Terchovej v Trenčianskej župe Juro Jánošík - hrdina zbojníckej ľudovej legendy " Smrť Jánošíkova ", ktorá je Bottovým najdôležitejším básnickým dielom. Všetky básnické prostriedky tu použité akoby si Botto vzal priamo z úst ľudu. Je to krásna a sýta ozvena ľudovej piesne, jej metafory a alegórie. Na 290 výročie jeho narodenia uvádzame úryvok z tohto oslavného spevu Jánošíka a jeho družiny:

Od Tatier k Dunaju siroty spievajú:
Dajže, bože, šťastia hôrnemu šuhaju !
Šťastia, bože, šťastia, zrána i zvečera,
a to takou mierou, ako nám on merá.
Merá nám on, merá dukáty z klobúka,
červenú angliu od buka do buka.

Nad horou na skale perečko sa belie:
kloňte sa, chalupy, traste sa kaštiele !
Bo kohos' Jánošík na paloš načiara,
tomu nespomôžu ani tria cisára;
a komu odpíše lístoček trirohý,
toho nezachrána mury do oblohy.
Raz junák zapískne - z dvanásť pušiek blyskne;
druhý raz zapískne - tisíc chlapcov zvýskne;
tretí raz zapískne - šabličky zazvonia
zhora od Považia, zhora od Pohronia -
a jedným sa hlasom ozvú štyri strany:
,, My sme u nás doma - my sme tuhá pani ! ''

Horí ohník, horí - nie jak volakedy -
a okolo ohňa desať chlapcov sedí.
Sedia oni, sedia, do ohníčka hľadia -
do ohníčka hľadia, slovka nepovedia.
Len keď bor zašumie, keď vetor zaveje -
skočia - zavzdychajú: ,, Jaj, naše nádeje !
Janičko, Janičko, ty naše slniečko !
Čakáme na teba sta na ten den z neba.

Svitaj, bože, svitaj, žeby bolo ráno,
aby nás ohrialo slnko maľováno !
Už vatra dohára jak obetná žiara,
a chlapci sta sochy okolo oltára,
sedia oni, sedia, do ohníčka hľadia -
do ohníčka hľadia, slovka nepovedia.

Miestna skupina Spoločnosti pre vedy a umenia v Sydney pozýva krajan-
skú verejnosť na kultúrny program " POZDRAVUJEM VÁS LESY, HORY... "
- Antológia slovenskej ľudovej hudby, poézie a prózy, ktorú pripravili
Pavel a Marta de Detrich. Program sa koná 31. marca 1978 o 7 hod.
30 min. na School of Drama, University of NSW. Vstupné 2.- dospelý a



PŘI NÁVŠTĚVĚ SYDNEY NALEZNETE LEVNĚ PŘENOCOVÁNÍ

V

RED CEDARS MOTEL

ČESKÉ VEDENÍ

966 HUME HIGHWAY, BASS HILL, 2197

PHONE 724 4337

PRVNÍ MOTEL PO LEVÉ STRANĚ ZA KŘÍŽOVATKOU

WOODVILLE RD. (RINGROAD NO. 5) & HUME HWY – SMĚREM K SYDNEY

EMILY A DENNIS JURECKA

EMILY'S GIFT SHOP

UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY – RYCHLOČISTÍRNA
ČESKÉ SKLO – OBRAZY

295 Marrickville Rd.,
Marrickville 2204

TELEFON 569 2575

Realitní kancelář

John KUČERA

28 CLARKE ST., CROWS NEST

*Prodej bloků bytů, domů
a obchodů – moje specialita*

Telefon 43 1666

43 1099

Po úředních hodinách 95 1189

VEŠKERA ŽIVOTNÍ A VŠEOBECNÁ POJISTĚNÍ

GOVERNMENT INSURANCE OFFICE OF N.S.W.

Miro Davis. F.L.U.A. DIPL. A.I.I.

"COMPASS HOUSE"

NORTH TERRACE, BANKSTOWN, N.S.W.

Telefon: 70 5591, 70 1389

Po úředních hodinách volejte číslo 55 6375

Pojistky jsou o třetinu levnější
než u ostatních pojišťoven

INFORMUJTE SE O PŮJČKÁCH NA DOMY

UMĚLE ZCELOVÁNÍ LÁTEK
OPRAVY OBLEKŮ

A.A. INVISIBLE MENDING SERVICE

J. & D. G. MERGL

393 GEORGE STREET, SYDNEY

TELEFON: 29 2316

HLEDÁTE PŘENOCOVÁNÍ V CANBERE?

DOPORUČUJEME

"The Chelsea Lodge"

Majitelé manželé Královi

Na hlavní cestě - 526 Northbourne Avenue

Downer, Canberra, A.C.T. 2602

Telefon - 48 0655, 51 2179 (062) STD

Chutné snídaně • Mírné ceny

Dostatek parkovacího prostoru

Economic Electrical Services.

City
&
Mid. West. Sub.

Nové elektrické instalace

Údržba bytů, obchodů a továren

K. & M. ČERMAKOVI — 24 hod. ve vašich službách

33. LOUIS STREET-GRANVILLE, N.S.W., 2142.

Telephone: 682 1114.

POBOČKA: INTEROCEAN HOUSE, 261 GEORGE STREET, SYDNEY. Telefon: 27 3933, od 7.30 — 17.00 hodin.

STERLING HOMES



CNR. ARGYLE & O'CONNELL STS., PARRAMATTA, 2150

VAM POSTAVÍ PÉKNE DOMY KDEKOLIV NA VAŠEM POZEMKU

VOLEJTE TELEFONNÍ ČÍSLO 635 4777

Mluvíme česky na adrese : 27 Argyle Street, Parramatta

REGENT SHOES PTY. LTD.

24 ELAINE STREET
REGENTS PARK



PHONE

644 2886
644 3130